
5031-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

23.08.2023 

 
 
 

№ 40/11 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О внесении изменений в отдельные 
постановления Законодательного Собрания Пермского 
края и о признании утратившими силу отдельных 
постановлений Законодательного Собрания Пермской 
области и Пермского края» (вносит депутат Яшкин С.Л.) 
 

Заслушав информацию заместителя председателя Законодательного 

Собрания Пермского края Яшкина Сергея Леонидовича, комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного 

Собрания Пермского края и о признании утратившими силу отдельных 

постановлений Законодательного Собрания Пермской области  

и Пермского края» с учетом поправок следующего содержания:  

1. Дополнить проект постановления новым пунктом 2 следующего 

содержания: 

«2. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края 

от 22.06.2023 № 641 «О внесении изменений в отдельные постановления 

Законодательного Собрания Пермского края» следующее изменение: 

подпункт 2 пункта 3 признать утратившим силу.». 

2. Проект постановления дополнить новым пунктом 3 следующего 

содержания: 

«3. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края 

от 25.08.2022 № 339 «О бюджетной смете расходов на обеспечение 

деятельности Законодательного Собрания Пермского края на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1) в приложении 1 к постановлению: 

а) в разделе I отдельные строки: 

 



2 

5031-23 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 
5 566,4 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 
66 775,8 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 
373 489,8 

    ИТОГО 453 633,1 

0103 9100000090 240 225 Работы, услуги  

по содержанию имущества 

46 244,0 

    ИТОГО 325 626,9 

    ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I 779 260,0 

изложить в следующей редакции:  
0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

5 702,1 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

68 404,5 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

382 614,7 

    ИТОГО 464 522,4 

0103 9100000090 240 225 Работы, услуги  

по содержанию имущества 

56 278,2 

    ИТОГО 335 661,1 

    ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I 800 183,5 

б) строку: 
    ВСЕГО ПО СМЕТЕ 785 627,3 

изложить в следующей редакции:  
    ВСЕГО ПО СМЕТЕ 806 550,8 

2) в приложении 2 к постановлению: 

а) в разделе I отдельные строки: 
0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 
5 817,1 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 
69 784,3 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

390 353,2 

    ИТОГО 473 755,7 

    ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I 733 434,8 

изложить в следующей редакции:  
0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

5 950,4 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

71 384,8 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

399 317,7 

    ИТОГО 484 454,0 

    ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I 744 133,1 

б) строку: 



3 

5031-23 

    ВСЕГО ПО СМЕТЕ 739 802,1 

изложить в следующей редакции:  
    ВСЕГО ПО СМЕТЕ 750 500,4 

3) в приложении 3 к постановлению: 

а) в разделе I отдельные строки: 
0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 
5 817,1 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 
69 784,3 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

390 353,2 

    ИТОГО 473 755,7 

    ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I 733 433,9 

изложить в следующей редакции: 
0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

5 950,4 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

71 384,8 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

399 317,7 

    ИТОГО 484 454,0 

    ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I 744 132,2 

б) строку: 
    ВСЕГО ПО СМЕТЕ 739 801,2 

изложить в следующей редакции:  
    ВСЕГО ПО СМЕТЕ 750 499,5 

                 ». 

3. Пункт 2 проекта постановления считать пунктом 4 и дополнить 

подпунктом следующего содержания: 

«постановление Законодательного Собрания Пермского края  

от 17.05.2012 № 191 «О Соглашении о взаимодействии между 

Законодательным Собранием Пермского края и Пермской торгово-

промышленной палатой».». 

4. Пункт 3 проекта постановления считать пунктом 5. 

 

 

Заместитель председателя комитета Д.Е.Килейко 

 


